R E Q U E R I M E N T O  Nº. 670

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/09/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando a instalação de dois telefones públicos comunitários, sendo um para o uso de deficientes, no cruzamento entre as Ruas Rangel Pestana e Santos Dumont, na Vila Silvinha.

A instalação dos referidos aparelhos irá atender às necessidades dos moradores da localidade, principalmente dos deficientes que ali residem.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  17 de setembro de 2001.

    Vereador Autor NENÊ BUENO

 - PSDB -